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اریک  بروئر|

و  عدم قطعیت  ماه ها  از  پس 

سوی  از  فزاینده  نگرانی های 

غرب، ایران در اوایل ماه نوامبر 

سر  بر  مذاکرات  که  کرد  اعلام 

احیاء توافق برجام از سر گرفته 

می شود و اولین جلسه آن در وین 

در روز 29نوامبر برنامه ریزی شده 

است. اما چشم انداز موفقیت آن 

ایران  روشن نیست. درخواست 

همه  برداشتن  برای  آمریکا  از 

از زمان  تحریم های اعمال شده 

خروج دونالدترامپ از این توافق 

و اصرار بر اینکه ایالات متحده 

رئیس جمهور  که  دهد  تضمین 

آینده این کشور دوباره از برجام 

خارج نخواهد شد، فراتر از مفاد 

پیشرفت های  است.  توافق  این 

به  اسلامی  جمهوری  هسته ای 

این معنی است که بازگشت به 

توافق برجام اکنون برای آمریکا 

جذابیت کمتری دارد، زیرا ایران 

به دانش مهمی  دست یافته است 

که به راحتی نمی توان آن را از بین 

برد. در این شرایط، دستیابی به 

بود.  خواهد  سخت  توافق  یک 

تلاش  باید  بایدن  دولت  اما 

کند، زیرا ایرانِ مجهز به سلاح 

هسته ای، جهان را به مکان بسیار 

خطرناک تری تبدیل می کند.

حداقل این همان چیزی است که 

اکثر ناظران معتقدند. ری تکیه، 

مقاله  در  او  است.  آن  مخالف 

نتیجه معکوس  ایران  »بمب در 

بسیار  دیدگاهی  داد«،  خواهد 

آرام تری ارائه می کند. او استدلال 

می کند که هسته ای  شدن برای 

نظام ایران هزینه هنگفتی خواهد 

راهبردی  سود  هیچ  و  داشت 

تکیه،  به همراه نخواهد داشت. 

در  این  که  می کند  پیش بینی 

آشکار  ایران  مردم  برای  نهایت 

خواهد شد و پس از آن علیه نظام 

بنابراین،  و  کرد.  خواهند  قیام 

به نظر او، قمار هسته ای نتیجه 

در  داشت.  خواهد  معکوس 

پایان، او می نویسد، »پیامد بمب 

حکومت  خود  متوجه  هسته ای 

دینی ایران خواهد بود.«

در واقعیت، رسیدن ایران به بمب 

هسته ای اجتناب ناپذیر نیست و 

کارزار فشار جهانی که ری تکیه، 

آزمایش  از  پس  تا  دارد  انتظار 

هسته ای ایران اتخاذ شود، محقق 

هسته ای  ایران  شد.  نخواهد 

آمریکا  برای  جدی  چالش های 

ایجاد می کند و پیشنهاد تکیه، 

مبنی بر اینکه چنین سناریویی 

فرصتی برای ایجاد تغییر نظام 

خواهد بود، خطرناک و غیرعاقلانه 

است. گزینه بهتر همچنان تلاش 

ایران  ظهور  از  جلوگیری  برای 

هسته ای در وهله اول است.

که  می کند  استدلال  ری تکیه، 

ایران قبلاً تصمیم به تولید سلاح 

هسته ای گرفته است و به ناچار 

این کار را انجام خواهد داد. به 

نه  دیپلماسی،  »نه  وی،  گفته 

اقدام مخفیانه و نه تهدید نظامی 

 در کاهش سرعت حرکت ایران 

به سمت بمب هسته ای مؤثر نبوده 

است.« سوءظن ایران به آمریکا و 

برای  این کشور  جاه طلبی های 

تسلط بر منطقه به این معناست 

که جمهوری اسلامی را نمی توان 

به سادگی در آستانه دستیابی به 

بمب متوقف کرد.

نمی توان انکار کرد که آیت الله 

خامنه ای، از قبل قصد ساخت 

را داشته است.  بمب هسته ای 

تلاش  جای  به  است  بهتر  اما 

غیرممکن  کاری  انجام  برای 

شواهد  ایران،  رهبران  ذهن  در 

موجود را بررسی کنیم. و در اینجا، 

اطلاعات حاکی از آن است که 

ایران تصمیمی  برای تولید سلاح 

هسته ای نداشته است. در عوض، 

ساخت  توانایی  خواهان  تهران 

تسلیحات در آینده است.

ری تکیه، استدلال می کند که 

مواد  به سرعت  می تواند  ایران 

کافی برای یک بمب اتمی تولید 

کند. اخراج بازرسان بین المللی 

ایران،  هسته ای  مکان های  از 

در  آن ها  گزارش دهی  از 

کشور  این  فعالیت های  مورد 

جلوگیری می کند و نشان دهنده 

این است که جمهوری اسلامی 

در حال رسیدن به بمب است. 

جامعه بین المللی ممکن است 

زمان زیادی برای اقدام نداشته 

باشد. رهبران ایران باید کاملاً 

ناامید باشند تا همه چیز را برای 

به خطر  هسته ای  سلاح  یک 

بیندازند.

علاوه بر این، همچنین مشخص 

نیست که چرا مردم ایران علیه 

تسلیحات  قابلیت  به  دستیابی 

هسته ای قیام نمی کنند. اگرچه 

می دهد  نشان  نظرسنجی ها 

که اکثر ایرانی ها امروز مخالف 

همین  هستند.  سلاح سازی 

نظرسنجی ها به طور مداوم نشان 

می دهند که ایرانی ها از برنامه 

حمایت  کشورشان  هسته ای 

می کنند، حتی اگر هزینه زیادی 

اگر نظام  داشته باشد. و حتی 

بسیار  ری تکیه،  کند،  سقوط 

مطمئن است که نظام آن با نظام 

طرفداران  رهبری  به  جدیدی 

ازبین بردن  به  مایل  که  آمریکا 

زرادخانه هسته ای ایران هستند، 

جایگزین خواهد شد.

https://cutt.ly/wTIcVoS
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مشکلات آبی ناشی از تغییرات آب وهوایی 

می تواند ایران را مجبور کند تا به دنبال توافقی 

در مورد برنامه هسته ای خود باشد و در همکاری 

با مسائل آبی به سایرین در غرب  آسیا بپیوندد.

دور جدید مذاکرات با هدف از سرگیری توافق 

برجام در روز 29نوامبر آغاز می شود. اما این 

گفت وگوها معلق مانده است.

همچنین از ماه ژوئن، ایران یکی از خشک ترین 

منابع خود را در نیم قرن اخیر تجربه کرده 

است. آب پشت سدها نسبت به سال گذشته 

30درصد کاهش یافته و باعث قطعی برق شده 

است. ده ها شهر از قطعی آب رنج برده اند. بین 

سال های 2003تا 2017، تهران، بیش از 

12فوت فروکش کرد، زیرا سفره های زیرزمینی 

کاهش یافت. قاسم تقی زاده خاسمی، معاون 

آبی وزیر نیرو در سپتامبر در اینستاگرام خود 

نوشت: »سال سختی در پیش است.«

حتی نگرانی کننده تر از این برای آیت الله 

خامنه ای، اعتراض های مداوم بر سر مسائل آب 

است. حداقل هشت معترض در ماه های اخیر 

کشته شده اند. این اعتراضات بیانیه دلداری 

کم نظیری از آیت الله خامنه ای را به همراه داشت. 

وی گفت: »مردم نارضایتی خود را نشان دادند، 

اما ما واقعاً نمی توانیم مردم را مقصر بدانیم و 

باید به مسائل آن ها رسیدگی شود.«

همراه با مشکلات دیگر تورم، بیکاری زیاد 

جوانان و تحریم های شدید آمریکا، ایران ممکن 

است به دنبال کمک بین المللی برای کاهش 

بحران آب باشد. اگر این طور باشد، این کشور 

به چندین کشور دیگر غرب  آسیا می پیوندد 

که اخیراً شروع به همکاری در زمینه مسائل 

آب کرده اند. یکی از نمونه ها، جلسه ای در 

حاشیه کنفرانس اخیر آب وهوایی سازمان 

ملل در اسکاتلند بود. گروهی به نام ابتکار 

تغییر اقلیمی مدیترانه شرقی و غرب  آسیا، 

که در سال 2019 تشکیل شد، برای شروع 

تدوین برنامه ای 10ساله برای همکاری در 

مورد مسائل آب تشکیل شد. دامنه عضویت 

آن از عمان تا اسرائیل و قبرس است. اسرائیل 

همچنین شروع به همکاری با اردن در زمینه 

اشتراک آب و صدور فناوری پیشرفته آب خود 

به کشورهای خلیج فارس و مراکش کرده است.

گیدئون بهار، فرستاده ویژه اسرائیل جهت 

تغییرات آب وهوایی و پایداری، به تایمز اسرائیل 

گفت: »تأثیر تغییرات آب وهوایی در غرب  آسیا 

آنقدر چشمگیر و شدید است که تنها از طریق 

همکاری منطقه ای می توانیم زنده بمانیم و 

پیشرفت کنیم.«

https://cutt.ly/kTIvwdw

اندیشکده واشنگتن

امیر  توماج| 

ــرای  ــرب، اج ــه از غ ــی الهام  گرفت ــرس سرنگون ــران از ت ته

ــگاه ها  ــاتید دانش ــرده، اس ــدید ک ــی را تش ــن اخلاق قوانی

را پاکســازی نمــوده و میلیاردهــا دلار بــرای ایجــاد یــک 

ــت. ــرده اس ــه ک ــزا هزین ــی مج ــت مل اینتران

برای درک نگرانی هــای ایرانیــان در مورد تهاجــم فرهنگی 

ــرد،  ــگاه ک ــی ن ــات روان ــه عملی ــه فصلنام ــد ب ــرب، نبای غ

ــن اواخــر توســط اداره اجتماعــی- ــا همی ــه ت ــه ای ک )مجل

ــلامی منتشر می شد.(  فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اس

ایــن نشریــه بــا تمرکــز بــر جنــگ نــرم کــه توســط نهادهــای 

مختلــف غربی بــه راه انداخته شــده اســت، مطالبــی مانند 

فیلم هــای ظاهراً ضدایرانی )اســکندر، کشــتی گیر، آرگو(، 

رابطــه بیــن امتیــازات مک دونالد و ســقوط اتحــاد جماهیر 

شــوروی و آســیب های وارده توســط کتاب هــای انگلیســی 

 زبان به اذهان ایرانیان را پوشش می دهد. از سال 1979، 

جمهوری اســلامی در پاســخ به چنیــن تهدیداتــی، اجرای 

قوانیــن اخلاقــی را تشــدید کــرده، اســاتید دانشــگاه ها را 

پاکســازی نمــوده و میلیاردهــا دلار بــرای ایجاد یک شــبکه 

داخلــی جــدا از اینترنــت گســترده هزینــه کــرده اســت و بر 

دیگــر اقدامــات سرکوبگرانــه سرمایه گــذاری کــرده اســت.

امیرتومــاج، کارشــناس مســائل ایــران، در ایــن یادداشــت 

سیاســی کــه منبــع عمیقــی دارد، ابعــاد بســیاری از تــرس 

تهران را مــورد بحث قرار می دهــد، که همگی بــه نگرانی از 

ــفانه،  ــود. متأس سرنگونی نرم با تحریک آمریکا منجر می ش

او اســتدلال می کنــد، رهــبران آمریــکا بیهــوده بــرای تغییر 

نظر تندروهــای حاکم بر جمهوری اســلامی تلاش خواهند 

ــردم  ــی م ــج دسترس ــا تروی ــد ب ــا می توانن ــا آن ه ــرد، ام ک

ایــران بــه دیدگاه هــای مختلــف، پیشرفــت درازمــدت را 

تســهیل کننــد.

از انقــلاب اســلامی 1979، جامعــه ایــران بازتــر، مدرن تر، 

ســکولارتر و کثرت گراتــر شــده اســت، رونــدی کــه در تضاد 

ــا ارزش هــای مذهبــی و ســنتی نظــام اســت. در پاســخ،  ب

انقلابیون اســلام گرا که خــود را توصیف می کننــد، دنیایی 

را بــه تصویــر می کشــند کــه در آن دولــت آمریــکا، فرهنــگ 

ایرانــی را هــدف قــرار می دهــد. درســت یــا نادرســت، آن ها 

ــه  ــد منجــر ب ــر فرهنگــی می توان ــن تغیی ــه ای می ترســند ک

سرنگونی نــرم ایــن جمهــوری از درون شــود.

آیت اللــه علی خامنــه ای، رهــبر معظــم جمهــوری اســلامی 

و اســلام گرایان همفکــر وی، ایــن نــبرد ادعایــی بــرای قلب 

و ذهــن ایرانی هــا را بــر اســاس نظریــه ای کــه جوزف نــای، 

تفاوت مذاکرات هسته ای 
اخیر با گذشته

چیست؟
برداشت

ایرانیان
از قدرت نرم 

آمریکا 

دانشــمند علوم سیاســی در کتــاب خــود در ســال 2004 بیان 

کــرد، جنــگ نــرم توصیــف می کننــد.

ــی  ــی در مــورد موضوعات ــزل اعتقــادات اســلام گرایان ایران تزل

کــه در ایــن مقالــه مــورد بحــث قــرار می گیــرد، امــری ســخت 

ــلاب  ــداران انق ــپاه پاس ــه ای و س ــه خامن ــود. آیت الل ــد ب خواه

اســلامی عمیقــاً از عبــارات جامعــه مدنــی و فرهنــگ آمریکایی 

کــه مــروج آداب ورســومی اســت کــه آن هــا مخالــف ارزش هــای 

خــود می داننــد، احســاس خطــر می کننــد. به عــلاوه، آیت الله 

ــد کــه  ــه ای و ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی معتقدن خامن

سیاســت تغییرناپذیــر واشــنگتن، صرف نظــر از اینکــه کاخ 

ــال  ــا را به دنب ــی آن ه ــت، سرنگون ــرده اس ــغال ک ــفید را اش س

ــول  ــتجوی فرم ــر جس ــد ب ــکا نبای ــت گذاران آمری دارد. سیاس

جادویــی کــه ایــن ادراکات را تغییــر می دهــد، متمرکز شــوند. 

ــا را  ــا و آمریکایی ه ــه اروپایی ه ــت ک ــن اس ــر ای ــدف عملی ت ه

ــه تغییــر نظــام نیســت.  ــل ب متقاعــد کننــد کــه واشــنگتن مای

اگرچــه شــکاف بیــن جمهــوری اســلامی و اکثریــت قریــب بــه 

اتفــاق ایرانیــان در حــال افزایــش اســت، سیاســت گذاران 

بایــد حداقــل در کوتاه مــدت روی تغییراتــی کــه منجــر بــه 

ــلام گرایان  ــد. اس ــاب نکنن ــود، حس ــی می ش ــرات اساس تغیی

تنــدرو ذهنیتــی را در پیــش گرفته انــد و بــر ایــن باورنــد کــه بــا 

حملــه چندجبهــه ای روبه رو هســتند و قلــب و ذهــن ایرانیان را 

به دســت نمی آورنــد. ایــن اقدامــات نشــان می دهــد کــه آن هــا 

بــه خواســته های ایرانیــان بــرای تغییــرات دموکراتیک تــر تــن 

نمی دهنــد. آن هــا معتقدند کــه باید تــا سر حد مــرگ بجنگند. 

واشــنگتن بایــد از معترضــان ایرانــی حمایــت کنــد، امــا بایــد 

دیــدگاه بلندمــدت داشــته باشــد و تصــور نکنــد کــه اعتراضات 

بــه زودی بــه تغییــرات مثبــت منجــر خواهــد شــد.

https://cutt.ly/lTIvs13
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نشریه نیو ریپابلیک

کیت آرونوف|

آیا یک ائتلاف به رهبری آمریکا می تواند 

از جنگ بعدی جلوگیری کند؟

از 30 سال گذشته، برای بسیاری این 

تصور که آمریکا در رقابت مستقیم با دیگر 

قدرت های بزرگ قرار داشت، به اندازه خود 

جنگ سرد منسوخ به نظر می رسید. در 

عوض، دولت های متوالی آمریکا با این 

فرض که قدرت های بزرگ جهان منافع 

مشترکی در حفظ نظم بین المللی موجود 

دارند، امنیت جمعی را دنبال کردند.

رهبران آمریکا اغلب امنیت جمعی را در 

پی مبارزه قدرت های بزرگ ترویج کرده اند. 

پس از جنگ جهانی اول، وودروویلسون بر 

جامعه فشار آورد و در پیمان کلوگ-برایاند 

در سال 1928، آلمان، ایتالیا و ژاپن به 

دموکراسی های غربی پیوستند و از جنگ 

به عنوان ابزاری برای حل وفصل اختلافات 

بین المللی صرف نظر کردند. با این حال، 

جنگ در خاور دور تنها سه سال بعد و جنگ 

جهانی کمتر از یک دهه پس از آن آغاز شد.

با پیروزی در افق در جنگ جهانی دوم، 

فرانکلین روزولت رویکرد ویلسون را تکرار 

کرد. با شکست کمونیسم شوروی، دولت 

بیل کلینتون یک نظم لیبرال دموکراتیک به 

رهبری آمریکا را با محوریت امنیت تعاونی 

و مشارکت برای صلح متصور شد. در 

سال های اولیه این قرن، علی رغم افزایش 

تنش ها با روسیه و چین، جورج دبلیو بوش 

اعلام کرد: »ولادیمیرپوتین، رئیس جمهور 

روسیه را قابل اعتماد می داند« و عضویت 

چین در سازمان تجارت جهانی را پذیرفت. 

باراک اوباما نیز تلاش کرد تا روابط با روسیه 

را بازنشانی کند، در حالی که تعامل با 

چین را دنبال می کرد.

با این حال، در اواخر دهه 2010، آشکار 

تلاش ها شکست خورده  این  که  شد 

بودند. به بیان ساده، چین و روسیه هیچ 

علاقه ای به پیوستن به نظم بین المللی 

تحت رهبری آمریکا نداشتند. آن ها فقط 

فاقد ابزاری برای رقابت آشکار با این کشور 

بودند. از این رو، در میان سیاست گذاران 

آمریکا به رسمیت شناخته شد که رقابت 

قدرت های بزرگ پس از جنگ سرد هرگز 

متوقف نخواهد شد. با وجود شناسایی این 

تهدیدات برای نظم بین المللی، امنیت ملی 

یک استراتژی جدید قوی برای مقابله با 

آن ها ارائه نکرد.

https://cutt.ly/TTIvMd0

ارتش آمریکا
و چالش های
این قدرت بزرگ

 نفوذ بی سروصدای چین 
در خاورمیانه

اندیشکده واشنگتن 

دیویدپولاک|  

واشنگتن هنوز کارت های خوبی دارد که در 

قبال فعالیت های بی ثبات کننده ایران، حفظ 

چتر امنیتی ایالات متحده بر سر منابع انرژی 

خلیج فارس و افکار عمومی اعراب در قبال 

چین و آمریکا بازی کند.

در دو دهه گذشته و پیش از آن، چه در 

دولت های   دموکرات و چه جمهوری خواه در 

آمریکا، سیاست خارجی ایالات متحده همواره 

در تقلای رقابت با چین از طریق محور آسیا و 

به دور از خاورمیانه بوده است. اما واقعیت این 

است که این شعار دو واقعیت اساسی در جهان 

امروز را نادیده می گیرد. اول اینکه منابع نفت 

و گاز خاورمیانه کماکان برای اقتصاد جهانی 

حیاتی است، چنانکه بحران عرضه و افزایش 

بها نیز بر آن صحه می گذارد. به علاوه، وضع 

در دهه های آینده نیز به همین منوال باقی 

خواهد ماند، حتی در شرایطی که  ،خواه 

به دلیل تغییرات اقلیمی و خواه تغییرات مربوط 

به فناوری یا دلایل دیگر، جهان به تدریج از 

سوخت های فسیلی دور شود.

دوم، چین همچنان به واردات انرژی از 

خاورمیانه وابسته خواهد بود و چشم اندازی 

برای تغییرات عمده در این وضعیت در 

کوتاه مدت دیده نمی شود. اقتصاد اغلب 

قریب به اتفاق کشورهای عمده آسیایی 

نیز به همین ترتیب است که بیشتر آنها هم 

متحدان مهم آمریکا و هم شرکاء بزرگ تجاری 

چین هستند. 

همه این ها خاورمیانه را به عرصه ای حیاتی 

برای رقابت قدرت های بزرگ و همکاری 

جهانی بدل می کند، نه اینکه بهانه ای برای 

منصرف کردن توجه آنها از رقابت و همکاری 

در این عرصه شود. در عین حال، خاورمیانه 

چین را از نظر دسترسی و نفوذ منطقه ای به 

رقیبی نوظهور برای آمریکا تبدیل می کند. 

اما هم زمان از سه طریق، که به ندرت درست 

درک شده، در تقابل با چین یک اهرم نفوذ 

غیرمستقیم به آمریکا می دهد.

اول، حال که ایران به وضوح توافق اتمی 2۰۱۵ 

را نقض می کند، ایالات متحده می تواند به 

هیولای رویارویی با ایران بر سر برنامه هسته ای 

استناد کند، امری که کل منطقه را بی ثبات 

خواهد کرد و قیمت انرژی را حتی بیش از 

این افزایش می دهد، تا به این ترتیب چین 

را به همکاری بر سر این مشکل اضطراری 

متقاعد سازد. واشنگتن باید صادقانه به پکن 

بگوید: »همه ما باید در صورت امکان از این 

رویارویی پرهیز کنیم، اما ایران در هر صورتی 

در جهت رویارویی پیش می رود.«

تحریم های یک جانبه ایالات متحده، چه علیه 

چین و چه علیه ایران، برای بازگرداندن ایران 

به پایبندی به تعهدات هسته ای اش به روشنی 

ناکافی خواهد بود، اما همراه کردن چین از 

طریق همان خطر مشترک ممکن است به 

توازن کمک کند،  چنانکه در زمان توافق 

هسته ای اولیه موجب همراهی چین شد. 

دوم، ایالات متحده آمریکا می تواند از چتر 

حفاظتی خود بر منطقه خلیج فارس استفاده 

کند تا چین و خود کشورهای عرب خلیج فارس 

را متقاعد کند که در مورد موضوعاتی که محل 

نگرانی واشنگتن در آنجاست، با دقت بیشتری 

عمل کنند. چین به احتمال بسیار مایل است 

که در مورد بحث امنیت مانند گذشته سواری 

رایگان بگیرد و امنیت کشورهای تأمین کننده 

مهم انرژی  آن کشور در منطقه خاورمیانه )از 

طریق آمریکا( حفظ شود. و کشورهای خلیج 

فارس می دانند که دست آخر تنها آمریکا است 

که از آن منطقه حفاظت می کند. بنابراین، 

بر سر مسائل حساس توافق های مربوط به 

بنادر و دیگر موضوعات زیرساختی، فروش 

تسلیحات، انتقال تکنولوژی سایبری و فناوری 

پیشرفته، اطلاعات و امنیت و مواردی از این 

دست، ایالات متحده آمریکا کماکان می تواند 

به برتری خود ادامه دهد؛ چنان که عموماً در 

موارد موازی مربوط به اسرائیل و دیگران در 

منطقه برتری اش حفظ می شود.

سوم و شگفت انگیزتر از همه این است که آمریکا 

از نظر افکار عموم مردم و نخبگان منطقه، در 

مقایسه با چین، همچنان در موقعیتی قوی 

قرار دارد. گرچه واقعیت دارد که دیدگاه مردم 

درباره چین بهبود یافته است و این موضوع در 

نظرسنجی هایی که عملاً به طور منظم در یک 

دهه گذشته در سراسر منطقه انجام داده ام، 

اندازه گیری شده است. این هم درست است 

که بر اساس  مباحث خصوصی با معاشران 

عرب دریافته ام که بسیاری از اعراب اخیراً 

درباره اتکاء خود به ایالات متحده کم اعتمادتر 

شده اند. برخی حتی علنی هم به صراحت 

صحبت کرده و انتخاب اشتباه میان آمریکا 

و چین را رد کرده اند.

https://cutt.ly/mTI99VL
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وم حضور  پنتاگون آماده است در صورت لز
خود را در خاورمیانه افزایش دهد

آمریکا یک مقام نظامی حوثی های یمن را در 
فهرست تحریم ها قرار داد

نفوذ هکرهای ایرانی به سیستم های کامپیوتری 
یک مؤسسه چاپ و نشر آمریکایی

خبرگزاری اسپوتنیک| 

لویدآسـتین، وزیردفـاع آمریـکا در کنفرانسـی در بحرین 

اعـلام کـرد: »ایـالات متحـده قـدرت واقعـی در صحنـه 

خاورمیانـه دارد و پنتاگـون آمـاده اسـت حضـور نظامـی 

خـود را در ایـن منطقـه تقویـت کنـد.«

وزیردفـاع آمریکا گفـت: »ما در ایـن منطقه قدرت بسـیار 

واقعی داریـم. مـا می توانیـم این قـدرت را حفـظ کنیم و 

ایـن کار را خواهیـم کـرد. در صـورت لـزوم، مـا نیروهـای 

بیشـتری را مسـتقر خواهیـم کـرد و به سرعـت ایـن کار را 

انجـام خواهیـم داد.« 

وی افزود: »آمریکا دیپلماسـی را در اولویت قرار می دهد 

و نیروی نظامی را ابزاری بـرای حمایت می داند.«

جوی هود، معـاون دسـتیار وزیـر امـور خارجه آمریـکا در 

امـور خاورمیانه نیز پیشـتر گفتـه بود که دولـت جوبایدن 

هیـچ برنامـه ای بـرای کاهـش حضـور نظامی این کشـور 

در خاورمیانـه ندارد.

https://cutt.ly/7TIvQlp

صدای آمریکا|  

صدور  با  2۸آبان  جمعه  شامگاه  آمریکا  وزیرخارجه 

بیانیه ای اعلام کرد: »یک مقام نظامی شورشیان حوثی  

به نام صالح مسفر الشاعر را به دلیل فعالیت های مستقیم 

و غیرمستقیم در برهم زدن صلح، ثبات و امنیت یمن در 

فهرست تحریم ها قرار گرفت.«

آنتونی بلینکن در این بیانیه گفت: »الشاعر، رئیس گارد قضایی و 

یکی از عوامل کلیدی در توقیف اموال مخالفان است. دادگاه هایی 

که حوثی ها آن را دادگاه کیفری خاص می خوانند، در صنعا، 

الشاعر را به عنوان حافظ قضائی اموال و دارایی های توقیف شده 

منصوب کرده است.«

وی افزود: »الشاعر همچنین مقام ارشد و فرمانده لجستیکی 

نیروهای حوثی است و به حوثی ها برای دریافت تسلیحات 

قاچاق کمک می کند.«

وزیرخارجه آمریکا تصریح کرد: »این اقدام پیامی به مردم یمن 

است که ایالات متحده در کنار آن ها ایستاده است.«

https://cutt.ly/QTIErYw

روزنامه وال استریت ژورنال|

روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه گزارش داد که هکرهای 

ایرانی در سال 2020 به سیستم های شرکت لی اینترپرایزز، یک ناشر 

بزرگ آمریکایی نفوذ کردند. روز پنجشنبه، وزارت خزانه داری آمریکا 

6 ایرانی و شرکت فناوری اطلاعات ایمن نت پاسارگاد، را به دلیل 

تلاش برای نفوذ در انتخابات 2۰2۰ تحریم کرد. سپس آمریکا برای 

ارائه اطلاعات درباره سیدحسین کاظمی و سجادکاشیان، هکرهای 

ایرانی شاغل برای دولت، که سعی در تأثیرگذاری بر انتخابات ریاست 

جمهوری داشتند، تا 10میلیون دلار جایزه تعیین کرد. وزارت امور 

خارجه ایران اعلام کرد که این تحریم ها حاکی از ادامه سیاست 

دونالدترامپ، رئیس جمهور سابق برای اعمال فشار حداکثری 

بر این کشور است. حالا منابع اعلام کرده اند که شرکت رسانه ای 

که وزارت دادگستری آمریکا مدعی است در پاییز 2020 توسط 

هکرهای ایرانی هک شده، لی اینترپرایز  بوده است. این نشریه افزود 

که سخنگو و مدیران این مؤسسه انتشاراتی به درخواست ها برای 

اظهارنظر در مورد گزارش های منتشره درباره هک پاسخی ندادند.

https://cutt.ly/ITIc4hm

بنیاد دفاع از دموکراسی ها

متئو تسوایگ / آنتونی روگیرو| 

وزارت خزانه داری ماه قبل بررسی تحریم های 

خزانه داری 2021 را منتشر کرد. به گفته وزیر 

خزانه داری جنت یلن، این گزارش ارزیابی 

جامعی از سیاست تحریم های آمریکا را ارائه 

می دهد. این بررسی شامل برخی توصیه های 

مهم است که می تواند رویکرد واشنگتن را 

در قبال تحریم ها بهبود ببخشد، اما در عین 

حال، تحلیل آن نشان می دهد که دولت 

بایدن احتمالاً به دنبال اعمال محدودیت 

در استفاده از آن به عنوان ابزار قهری است، 

بدون اینکه جوانب منفی چنین روشی را در 

نظر گرفته باشد.

تحریم ها یکی از مهم ترین ابزارهای غیرنظامی 

هستند که توسط دولت های متوالی به کار 

گرفته شده اند تا اهرم فشار لازم برای موفقیت 

دیپلماسی آمریکا باشند. نهادهای چندگانه 

نظیر وزارت خزانه داری، وزارت خارجه، وزارت 

بازرگانی و دادگستری، سیاست تحریمی را 

گسترش داده و اعمال کرده اند و نقش مهمی 

را در مورد آن داشته اند.

بنابراین، بررسی 37 برنامه تحریمی در 

حال حاضر مدیریت و توسط دفتر کنترل 

دارایی های خارجی )OFAC( در وزارت 

از  بیش  و  می شوند  اعمال  خزانه داری 

12.000 مورد توسط این دفتر فهرست گذاری 

و نزدیک به 3.000 مورد از فهرست حذف 

شده اند. این اعداد تنها بخشی از داستان 

را بیان می کنند، زیرا دیگر نهادها از جمله 

وزارت خارجه و وزرات بازرگانی نیز اختیارات 

تحریمی خود را دارند.

عامل دیگری که وضعیت را پیچیده می کند 

هم پوشانی توسط قوای مجریه و مقننه است. 

هر دولتی باید شبکه پیچیده ای از رژیم های 

تحریمی احتیاطی و الزامی را هدایت کند. 

تحریم ها ممکن است به منظور کشورهایی 

خاص یا عوامل خاص منطقه ای باشند، نظیر 

تحریم ها علیه ایران، سوریه و کره شمالی. 

اعمال تحریم های فهرست شده به منظور 

ممانعت از اقدمات خاصی هستند، نظیر 

تحریم هایی که در مورد تروریسم یا مبارزه 

با مواد مخدر وضع می شوند.

خبر خوب اینکه، ترکیب بندی این گزارش 

و  اصول  از  اساسی  مجموعه  مبنای  بر 

رهنمودهایی برای پیگیری اهداف امنیت 

ملی با استفاده از تحریم ها است و این اقدام 

مثبتی است. پیکربندی علنی و رسمی این 

بررسی از چنین اصول فراگیری نظیر پیوند 

الزامی استراتژیک بین تحریم ها و اهداف 

شفاف سیاسی می تواند نخستین گام برای 

یک بررسی جامع از نحوه استفاده تحریم ها 

توسط دولت باشد. دولت های بعدی باید 

بررسی تحریم های خودشان را منتشر کنند 

و طرح هایی را تدوین کنند تا اینکه مطمئن از 

دستیابی به اهداف امنیت ملی در میان مدت 

و طولانی مدت بشوند.

ایجاد ساختار تحلیلی برای بررسی منظم 

برنامه ها و اقدامات تحریمی از سوی وزارت 

خزانه داری نیز به همین اندازه مهم است. 

بنابر گفته این بررسی، چنین ساختاری باید 

شامل توصیه هایی برای تقویت، تعدیل یا 

حذف افراد ذی صلاح باشد یا اینکه افراد و 

نهادهای خاصی را در فهرست وارد کند یا 

از آن خارج کند. نهادینه سازی این فرآیند، 

وزارت خزانه داری را قادر می سازد تا رژیم های 

تحریمی را در اسرع وقت و به صورتی مؤثر 

پالایش یا تعدیل کند. 

در نهایت، این بررسی خاطرنشان می کند که 

وزارت خزانه داری باید از طریق فرصت های 

خدمت رسانی و تعامل بیشتر، شیوه های 

اطلاع رسانی به افکار عمومی را بهبود 

ببخشد. بهبود بخشیدن به ارتباطات به 

ارسال پیام هایی منسجم کمک خواهد کرد 

تا اینکه افراد یا نهادهای نام برده شده در 

فهرست ها بدانند برداشتن چه گام هایی 

موجب لغو نام آن ها از فهرست های تحریمی 

می شود. 

خبر بد اینکه، در حالی که این بررسی نیاز به 

هماهنگی بین سازمانی را یادآوری می کند، 

اما خاطرنشان می کند که این یک بررسی 

از کل دولت نیست. چرا نه؟ باید بررسی 

گسترده تری از طریق فرآیند بین سازمانی 

 )NSC( و تحت هدایت شورای امنیت ملی

انجام شود و نه تنها وزارت خزانه داری بلکه 

تمامی وزارت خانه ها و عوامل اجرایی مرتبط را 

شامل بشود. در نتیجه، تأثیرگذاری این بررسی 

احتمالاً به دفاتر خاصی در وزارت خزانه داری 

محدود خواهد بود. کنگره می تواند درخواست 

بررسی تحریم ها را به صورت دوره ای و بین  

سازمانی کند. 

https://cutt.ly/yTIbHnL

آیا برخورد دولت بایدن 
در مورد تحریم ها 

ملایم خواهد بود؟
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بررسی امکان انعقاد معاهده موقت بین 
ایران و آمریکا در مسئله اتمی

بایدن: آمریکا بایکوت دیپلماتیک المپیک 
زمستانی چین را بررسی می کند

پنتاگون: به راه حل دیپلماتیک درباره موضوع 
هسته ای ایران همچنان متعهدیم

پایگاه خبری اکسیوس  |  

برای  ایران  با  موقت  توافقی  انعقاد  امکان  آمریکا 

محدودکردن فعالیت های هسته ای این کشور را بررسی 

می کند.

روز چهارشنبه شبکه اکسیوس با استناد به منابع خود 

در ایالات متحده و اسرائیل در این خصوص اطلاع داد.

بر اساس اطلاعات آن ها، دستیار رئیس جمهور آمریکا 

در امور امنیت ملی جیک سالیوان، مسئله مربوطه را در 

گفت وگو با مشاور امنیت ملی اسرائیل مطرح کرده است. 

خاطرنشان می شود که چنین بحث و گفت وگویی تنها جنبه 

مقدماتی و اولیه دارد و دولت جوبایدن اصرار بر بازگشت 

کامل تهران به اجرای وظایف برجام را ادامه می دهد.

طبق گفته های منابع این شبکه در آمریکا، ایده این است که 

به جمهوری اسلامی پیشنهاد شود تا فعالیت های هسته ای 

خود را در ازای آزادسازی بخشی از دارایی های ایران یا 

معافیت از تحریم ها بر محصولات غذایی، متوقف کند.

https://cutt.ly/nTIRpdo

خبرگزاری رویترز |

جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد: »در واکنش به کارنامه 

حقوق بشری چین و نسل کشی اقلیت مسلمان اویغور، احتمال 

بایکوت دیپلماتیک المپیک زمستانی این کشور را بررسی 

می کند.« جوبایدن در پاسخ به پرسشی در مورد بایکوت 

دیپلماتیک احتمالی المپیک چین گفت: »این چیزی است 

که ما آن را بررسی می کنیم.«

بایکوت دیپلماتیک به این معنا است که مقامات رسمی آمریکا 

در مراسم افتتاحیه این رقابت ها در فوریه 2۰22 حضور نخواهند 

داشت. فعالان و شماری از نمایندگان کنگره از هر دو حزب از 

دولت جوبایدن درخواست کرده اند که المپیک زمستانی چین 

را به لحاظ دیپلماتیک بایکوت کند.

سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس خبری روزانه خود گفت: 

»حوزه هایی وجود دارد مانند نقض حقوق بشر، که ما نگرانی هایی 

در آن داریم.« جن ساکی افزود: »شماری از عوال هست که در 

مورد معنای حضورمان، بررسی می کنیم.«

https://cutt.ly/uTIWE5F

خبرگزاری آسوشیتدپرس|   

لویدآستین، رئیس پنتاگون )وزیردفاع آمریکا( که به بحرین 

رفته است، در اجلاس امنیتی منطقه ای منامه، مواضع دولت 

جوبایدن در قبال ایران و مذاکرات پیش رو در وین را بازگو کرد.

مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا در نشست سالیانه ی گفت و گوی 

منامه، بر تعهد ایالات متحده در زمینه ممانعت از دستیابی ایران 

به سلاح اتمی و مقابله با استفاده خطرناک این کشور از پهپادهای 

انتحاری در منطقه تأکید کرد. وی در این اجلاس امنیتی درباره 

مذاکرات با واسطه آمریکا و ایران در وین )هشتم آذر ماه( اظهارنظر 

کرد و ادعای نخ نما و بی اساس واشنگتن و متحدانش درباره ماهیت 

برنامه هسته ای جمهوری اسلامی را تکرار کرد. رئیس پنتاگون 

تصریح کرد: »آمریکا همچنان متعهد به جلوگیری از دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای است و ما همچنان متعهد به نتیجه ای 

)راه حل( دیپلماتیک در موضوع هسته ای هستیم.« وی مدعی 

شد: »اما اگر ایران مایل به تعامل جدی نباشد، آن زمان به همه 

گزینه های لازم برای حفظ امنیت آمریکا نگاه خواهیم کرد.«

https://cutt.ly/GTIbRaI

روزنامه واشنگتن تایمز

آبراهام واگنر| 

مذاکرات غیرمستقیم با ایران برای احیاء 

توافق هسته ای فاجعه بار 2015 ماه ها 

به تعویق افتاده است. رئیس جمهور جوبایدن 

به رغم مصائبش در هر جبهه ای و کاهش 

محبوبیتش در نظرسنجی ها، ناامید از یک 

پیروزی است و به از سرگیری مذاکرات چشم 

دوخته است.

ایران ترجیح داده است تا از طریق واسطه های 

اتحادیه اروپا، روسیه و چین مذاکره کند و 

بعد اینکه انتخابات ریاست جمهوری اش 

ابراهیم رئیسی تندرو را سر کار آورد، مذاکرات 

را از ماه ژوئن به تعویق انداخته است. 

ایران مدعی است به اینکه نیاز دارد وزرا 

و مذاکره کنندگان تازه ای را منصوب کند.

در عین حال، ایران مسیرش را به سمت 

تسلیحات هسته ای طی می کند و بیش از 

120کیلوگرم اورانیوم با غنای 20درصد تولید 

کرده که این مقدار نزدیک به 170کیلوگرم 

مورد نیاز برای یک بمب است. 

آقای ترامپ برجام را بدترین توافق تاریخ  خواند 

و وقتی که از آن خارج شد، فکر می کرد با وضع 

تحریم ها، فشار حداکثری بر ایران وارد خواهد 

کرد. با این حال، این تحریم ها نتوانست 

مانع ایران برای تولید موشک های بالستیک 

شود، به حمایتش از تروریست خاتمه دهد و 

جاه طلبی های هسته ای خود را کنار بگذارد. 

آمریکا از نظر ایران غیرقابل اعتماد است.

منافع اقتصادی برجام کوتاه مدت بود و 

تحریم ها نتوانست باعث فروپاشی نظام 

ایران شود، علی رغم اینکه برخی امید به 

چنین چیزی داشتند. چین به بزرگ ترین 

خریدار نفت ایران تبدیل شده و ایران به طرح 

کمربند و جاده چین در سرتاسر جهان پیوسته 

است. ناگفته نماند که روسیه به دنبال ادغام 

ایران در گروه تجاری اوراسیا است. ایران به 

لحاظ منطقه ای قدرتمندتر شده و کمک به 

رژیم بشاراسد در سوریه کرده تا سرپا بماند 

و از دوستانش در عراق در مقابل جهادی ها و 

دولت اسلامی دفاع کرده است. همین اخیراً 

و با خروج آمریکا از افغانستان، طالبان شرایط 

دوستانه ای را با ایران برقرار کرده است.

آقای بایدن نخست توافقی را می خواست که 

طولانی تر و قوی تر از برجام باشد، در حالی 

که ایران می گفت آمریکا باید خروجش را از 

توافق جبران کند. درخواست آقای بلینکن 

برای بازگشت متقابل به پایبندی به برجام، به 

لحاظ فنی بی معنی است، زیرا ایران به طور 

کامل از شرایط 2017 عبور کرده است. 

حتی اگر اینکه ذخایر اورانیوم با غنای بالای 

آن به خارج منتقل شود و سانتریفیوژها نیز 

برچیده شوند، باز برجام نمی تواند آن زمان 

گریز یک ساله را احیاء کند. بندهای غروب به 

این معنا است که ایران می تواند غنی سازی 

اورانیوم را در 2025 توسعه دهد.

آقای بایدن هرگز توافق تازه با ایران را برای 

تصویب به کنگره نخواهد فرستاد، هرچند 

که برخی در کنگره به دنبال راه هایی هستند 

تا دولت را ملزم به انجام این کار کنند. 

ظاهراً آقای بایدن امید دارد به اینکه برخی 

از مخالفان در کنگره از توافق حمایت خواهند 

کرد، زیرا آگاه به پیامدهای خطرناک ناشی 

از ایران مهارنشده هستند.

اسرائیل مجبور شده است تا به مذاکرات 

تن دهد، در حالی که برخی در اسرائیل از 

فقدان طرح ب، با گزینه های جدی نظامی 

شکایت دارند. یک ایده اسرائیل مرگ با 

هزاران زخم، است به این معنا که اقدامات 

نظامی و دیپلماتیک کوچک به جای حملات 

هوایی علنی علیه ایران انجام شود.

یک برجام احیاءشده مسلماً در آینده و 

توسط رئیس جمهوری جمهوری خواه فسخ 

خواهد شد. یکی از پاسخ های برخی از 

مخالفان آقای بایدن این است که طناب 

اقتصادی را به دور ایران تنگ تر کنیم و 

منتظر وضعیت بدتر باشیم. اگر ایرانی ها 

به تسلیحات هسته ای نزدیک شوند، کاخ 

سفید بایدن باید این نکته را مد نظر قرار 

دهد که در صورت درخواست اسرائیل 

می خواهد چه کاری را انجام دهد.

آقای بایدن هیچ قصد واقعی برای اعمال فشار 

بر ایران ندارد. تماس های اخیر بین آمریکا و 

اسرائیل نشان داد که با وجود نزدیک ترشدن 

ایران به تسلیحات هسته ای، هیچ نقشه ب، 

به جز احیاء برجام در کار نیست. آقای بایدن 

ناامید از پیروزی شده و تنها وسوسه اش 

بازگشت به توافق قدیمی است، با علم به 

اینکه آن منسوخ شده است و قادر نخواهد 

بود مانع ایران از دستیابی به بمب هسته ای 

در آینده شود.

شاید چنین پیروزی کمکی به وضعیت 

اسف بار آقای بایدن در نظرسنجی ها بکند، 

اما این گامی بزرگ در مسیر اشتباهی تعامل 

با ایران است.

https://cutt.ly/7TIb8AQ

آیا بایدن به مذاکرات باز می گردد؟
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خبرگزاری المانیتور

علی  هاشم| 

جوادغفاری تا همین چند هفته قبل اگر نگوییم 

قوی ترین، دست کم یکی از مردان قدرتمند 

در سوریه بود، اما آخرین نبرد او در این کشور 

جنگ زده با هیچ کس دیگری به جز همان 

اقلیت ممتاز حاکمی نبود که برای دفاع از آنها 

به این کشور آمده بود.

یک منبع رسمی سوریه به ال مانیتور و به شرط 

ناشناس ماندنش گفت: »او وبال گردن شده بود. 

زمانه تغییر کرده و او هنوز هم می خواست بنابر 

قواعد جنگ عمل کند، آن هم زمانی که جنگ 

تقریباً تمام شده است.«

نام واقعی این سرلشکر احمد مدنی است و از 

2015 جانشین سرلشکر حسین همدانی و 

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در سوریه شد. همدانی پایه مداخله 

ایران در سوریه را گذاشت و بنابر چیزی که سپاه 

پاسداران گفته، توسط دولت اسلامی در حلب 

و در اکتبر 2015 کشته شد. با این حال، برخی 

حرف های غیررسمی شک وتردیدهایی را در 

مورد مرگ او ایجاد کرده است و گفته می شود که 

مرگ او به واسطه تصادف اتومبیل بوده و برخی 

از وب سایت های ایران هم مدعی اند او ترور شد. 

یک منبع نزدیک به نیروی قدس به ال مانیتور 

گفت: »غفاری فرد منتخب فرمانده مقتول نیروی 

قدس سپاه پاسداران سرلشکر قاسم سلیمانی 

بود.« این منبع گفت: »یک مانع اصلی در سر راه 

انتخاب او وجود داشت که عبارت بود از ازدواج 

غفاری با یک زن غیرایرانی.« این منبع گفت: 

»سلیمانی او را به تهران فراخواند تا به دیدار 

رهبر معظم رفته و در مورد او استثناء قائل شود.«

غفاری طی شش سال فرماندهی نیروی قدس 

سپاه در سوریه بر مراحل اصلی نبرد نظارت 

داشت. او در تمامی نبردها حضور داشت و در 

2013 به تشکیل نیروی دفاع ملی کمک کرد 

و آن قدر قدرتمند بود که بتواند در توافق بین 

روس ها و ترک ها برای تخلیه جنگجویان مخالف 

از حلب شرقی خرابکاری کند. او در آن موقع به 

جنگجویانش دستور داد که به اتوبوس ها شلیک 

کنند، زیرا هنوز به روستاهای شیعه نشین کفریا 

و الفوعه اجازه تخلیه داده نشده بود.

رسانه های مخالف سوری او را به عنوان قصاب 

حلب توصیف کرده اند، در حالی که برخی او را 

آزادکننده خوانده و از او ستایش می کنند. اما 

جدای از این دست اظهارات، او در نگاه رژیم 

اسد و روس ها یک دردسرساز بود که حاضر 

نمی شد بر سر قدرت و نفوذش به هر قیمتی 

مصالحه کند.

https://cutt.ly/wTITce7

فرمانده سپاه، بنا به 
درخواست اسد، از سوریه 

اخراج شد

یهود ستیزی ایران تنها شامل حال اسرائیل نمی شود

آمریکا
تحریم های شرکت »ماهان ایر« را تمدید کرد

نشریه نیوزویک

الی کوهانیم| 

در حالی که دولت بایدن تلاش هایش را از 

سر گرفته تا اینکه ایران را متقاعد به پیوستن 

به توافق هسته ای 2015 کند، لازم است که 

پایبندی ایران به یهودی ستیزی را به یاد داشته 

باشیم. این رژیم سعی کرده است تا این پایبندی 

را مخفی نگه دارد، با این ادعا که شعار مرگ بر 

اسرائیل آن به معنای مرگ بر یهودیان نیست.

رهبر معظم ایران آیت الله علی خامنه ای در 2019 

گفت: »نابودی اسرائیل به معنای نابودی مردم 

یهود نیست، زیرا ما چیزی بر علیه )یهودیان( 

نداریم. محو اسرائیل به این معنا است که مردم 

فلسطین اعم از مسلمانان، مسیحیان و یهودیان 

باید بتوانند آینده خود را رقم بزنند و از شر اراذل 

و اوباشی مثل )نخست وزیر وقت( نتانیاهو 

خلاص شوند.«

ضدصهیونیسم، یهودی ستیزی است و تمرکز 

منحصر به فرد رژیم ایران بر نفی حق تعیین 

سرنوشت مردم یهود به دست خودشان در 

میهن یهودی، آشکارا و به سادگی دلالت بر 

نفرت از یهودیان دارد.

تصاویر تحریف شده از نظام ایران به هیچ وجه 

منحصر به دانشگاه های آمریکا نمی شود. در 

حالی که چندان توجهی به جامعه یهودیان 

ایران نمی شود، یک خاخام جوان به نام خاخام  

یهودا گرامی خود را به عنوان خاخام ارشد، در 

ایران خوانده و از فعالیت هایش در شبکه های 

اجتماعی مطلب می گذارد. 

گرامی در جریان سفر عجیب وغریب خود به 

آمریکا در این ماه مدعی شد که یهودیان در ایران 

رو به پیشرفت هستند. او رک و پوست کنده به 

مجله امی گفت: »حتی اگر کسی در خیابان با 

شراب دستگیر شود، اما بگوید که فرد یهودی 

است و کارت هویت یهودی خود را نشان بدهد، 

هیچ مشکلی برای او پیش نمی آید.«

برخی تلاش می کنند تا رژیم ایران را به عنوان 

عاملی معقول و حتی اهل مدارا به تصویر بکشند، 

اما شخصیت های ارشد رژیم عادت دارند به 

اینکه ضدیت کینه جویانه خود با یهودیان را 

نشان بدهند. 

این تهدیدی آشکار علیه یهودیان است که نه 

در اسرائیل، بلکه در ایران هستند، جایی که 

بیش از 2500 سال و مدت ها قبل از فتح سرزمین 

پارس به دست اسلام، خانه یهودیان بوده است.

رفتار با یهودیان از زمان انقلاب اسلامی آیت الله 

خمینی در 1979 همانند رفتار با عضوی برابر 

با دیگر اعضاء جامعه ایران نبوده است. برخی 

از آنها توسط رژیم اعدام شدند و جرمی به جز 

یهودی بودن نداشتند.

https://cutt.ly/wTIOh56

پایگاه خبری راشاتودی|  

وزارت تجارت آمریکا تحریم ها علیه شرکت هواپیمایی »ماهان ایر« ایران 

و تعداد دیگری از شرکت ها در کشورهای مختلف را که پیشتر با این 

شرکت هواپیمایی ایران همکاری داشته اند تمدید کرد. 

به گزارش راشاتودی، در اسناد رسمی که روز جمعه توسط دفتر امنیت و 

صنعت،  وابسته به وزارت تجارت آمریکا منتشر شده، تحریم های اعمال 

شده علیه ماهان ایر و 12 شرکت برای شش ماه دیگر تمدید شده است.

این تحریم ها شامل ممنوعیت فروش هرگونه تجهیزات آمریکایی مربوط 

به صنعت هوایی یا قطعات یدکی به این شرکت ها می شود.

از جمله شرکت هایی که تحریم ها علیه آنها تمدید شده، شرکت هایی 

در انگلیس، اردن، عراق، امارات، سوریه، ترکیه و فرانسه بوده است. 

اداره صنعت و امنیت وزارت بازرگانی آمریکا قوانینی برای کنترل صادرات 

و بازصادرات اقلام، فناوری ها و نرم افزارهای دارای فناوری های دوگانه 

وضع کرده است. واشنگتن به بهانه نقض این قوانین برخی شرکت ها 

را تحریم یا جریمه می کند.
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وبگاه جوئیش نیوز سیندیکیت 

جاناتان  توبین| 

ورود لینداتوماس گرینفیلد، سفیر آمریکا 

در سازمان ملل متحد به اسرائیل، نمونه 

دیگری از تلاش هایی بود که توسط هر دو 

دولت انجام می شود تا طوری رفتار کنند 

که گویی روابط بین دو متحد بسیار عالی 

است. توماس-گرینفیلد میزبانان خود را 

با صحبت در مورد دستور کاری مشترک 

در سازمان جهانی که در آن هر دو به دنبال 

مبارزه با یهود ستیزی و تعصب ضداسرائیلی 

و همچنین رویکرد مشترک به تهدیدهای 

مشترک منطقه ای بودند، خوشحال کرد. 

بنت در پاسخ، او را »نماینده صدای عقل و 

نجابت در مؤسسه ای خواند که به نظر وی 

رفتارش با اسرائیل بسیار مغرضانه است.« 

این همان لفاظی هایی است که از چنین 

متحدانی انتظار می رود. اما رفتار نمایندگان 

دولت بایدن در سازمان ملل، این تصور که 

اوضاع روابط میان دو کشور خوب است را 

تضعیف می کند. آمریکایی ها هفته گذشته از 

قطعنامه سازمان ملل در مورد کمک به آوارگان 

فلسطینی که اساساً خواستار پرداخت غرامت 

به نوادگان اعراب فراری از فلسطین تحت 

فرمان بریتانیا بود، حمایت کرده و به آن رأی 

دادند. چنین قطعنامه ای با بقای اسرائیل 

به عنوان یک کشور یهودی ناسازگار است. 

این یکی از سلسله قطعنامه هایی بود که صرفاً 

به حمایت از پناهندگان فلسطینی مرتبط 

می شود. این سلسله قطعنامه ها به نام آنروا 

معروف هستند.  آیا امتناع آمریکا از مخالفت 

با سندی که اساساً خواستار حذف اسرائیل 

است، به اندازه گفت وگو های گرم رهبران این دو 

کشور اهمیت دارد؟ رأی گیری در سازمان ملل 

با اعتراض زیادی از سوی اورشلیم مواجه نشد. 

بنت و یایرلاپید، وزیر امور خارجه، به وضوح 

احساس می کنند که مشکلات بزرگ تری 

نسبت به شیطنت های آنروا در نیویورک دارند. 

آن ها دلایل زیادی برای چنین تفکری دارند. 

در حالی که لاپید با مالی ملاقات کرد تا به او 

بگوید که اسرائیل فکر می کند هدف بایدن 

برای احیاء برجام بیهوده و خطرناک است. 

بنت حتی از هم نشینی با او خودداری کرد.

از  ناشی  وجودی  تهدید  با  مقایسه  در 

جاه طلبی های هسته ای ایران و تمایل آمریکا 

برای بهبود روابطش با تهران، صحبت در 

مورد حق بازگشت که هرگز در دنیای فانتزی 

ایدئولوژیک سازمان ملل ممکن نخواهد شد، 

چندان مهم به نظر نمی رسد. 

https://cutt.ly/cTIPU7m

بایدن نسبت به اقدامات 
جنگ طلبانه علیه اسرائیل 
بی تفاوت است

کشتار در سوریه جزء قوانین آمریکاست

آمریکا در پاسخ به درخواست طالبان:
مشروعیت را باید کسب کرد

اندیشکده کوئینسی

پیتر ون  بورن| 

خشمگین  شدن خوب است، اما شوکه نشوید، 

جنگ آفرینی عادلانه ما پاک و انسانی نیست. 

هرگز نبوده است.

آمریکا نمی خواهد بداند در جنگ هایش چه 

اتفاقی می افتد. می خواهد باور کند که هر 

جنگی با عدالت آغاز می شود. و طرف ما پاک 

است، همان طور که هر نیروی عدالت خواهی 

باید باشد. و سپس در یک مقطع زمانی 

همه چیز را فراموش می کند. اما چه اتفاقی 

می افتد وقتی حقیقت، از زیر پوشش سنگین 

دروغ بیرون می آید؟

شاید به یاد داشته باشید که آمریکا در سال 

2015 در زمان باراک اوباما وارد جنگ سوریه 

شد. در واقع در سال 2016 با این سؤال که 

»آیا چکمه ها را روی زمین می گذارید؟« به یک 

موضوع اصلی مبارزات انتخاباتی تبدیل شد. 

دونالدترامپ که آشکارا از آن حمایت نکرد، به 

هر حال این کار را انجام داد و اکنون در زمان 

رئیس جمهور سوم، حدود 900 آمریکایی 

هنوز در سوریه در جاده-ای به دنبال خروج 

می گردند.

اگر امروز از هر 100 آمریکایی یک نفر بداند که 

ما هنوز در سوریه در حال جنگیم، تعجب آور 

خواهد بود. در جریان جلسه استماع اخیر، 

سناتور تیم کین در مورد آمریکا اعلام کرد: 

»من خیالم راحت است که برای اولین بار در 

20 سال گذشته، کودکانی که امروز در این 

کشور به دنیا می آیند، در یک کشور در حال 

جنگ متولد نمی شوند.«

بنابراین، به نوعی غافلگیرانه بود که نیویورک 

تایمز تحقیقی را در مورد حمله هوایی بیش 

از دوساله آمریکا در باغوز، سوریه که منجر به 

کشته  شدن حدود 80 زن و کودک شد، در 

صفحه اول منتشر کرد. حجم مواد منفجره ای 

که علیه این اهداف انسانی بدون دفاع در 

فضای باز مورد استفاده قرار گرفت، تقریباً 

معادل مقداری بود که توسط یک بمب افکن 

بی-25 در طول جنگ جهانی دوم حمل 

می شد.

حمله 2019 باغوز یکی از بزرگ ترین حوادث 

تلفات غیرنظامیان جنگ بود، اما هرگز توسط 

آمریکا به طور علنی تأیید نشد. یک افسر 

حقوقی نظامی این حمله را به  عنوان یک 

جنایت جنگی احتمالی معرفی کرد که نیاز 

به تحقیق دارد. اما تقریباً در هر مرحله، ارتش 

آنچه اتفاق افتاده بود را پنهان کرد. تعداد 

کشته شدگان کم رنگ شد. گزارش ها به تعویق 

افتاد و البته طبقه بندی شد.

https://cutt.ly/LTIPzTD

صدای آمریکا|  

نماینده ویژه وزارت خارجه ایالات متحده در امور افغانستان در پاسخ به 

درخواست طالبان برای آزادسازی دارایی های توقیف شده افغانستان 

گفت، دولت جدید کابل ابتدا باید مشروعیت کسب کند.

تامس وست در یک رشته توئیت که روز جمعه 2۸ آبان منتشر کرد گفت، 

آمریکا پیشتر به وضوح به طالبان اعلام کرده بود اگر قدرت را به جای 

مذاکره با دولت قبلی افغانستان با زور به دست آورد، کمک های حیاتی 

و مهم غیربشردوستانه قطع خواهد شد.

او در ادامه تاکید کرد که »مشروعیت و حمایت باید با فعالیت هایی برای 

مقابله با تروریسم، تشکیل یک دولت همه شمول و احترام به حقوق 

اقلیت ها، زنان و دختران، از جمله دسترسی برابر به تحصیل و فرصت 

شغلی، به دست آید.«

به دنبال قدرت گرفتن طالبان در افغانستان در اواسط ماه اوت، آمریکا 

حدود 9 و نیم میلیارد دلار دارایی بانک مرکزی افغانستان را توقیف و 

کمک های حیاتی و مهم اقتصادی به این کشور را متوقف کرد.
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خبرگزاری تاس| 

دِمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، به خبرنگاران گفت: 

پیش  نویس قطعنامه کنگره آمریکا در مورد به رسمیت نشناختن 

ولادیمیر پوتین به  عنوان رئیس  جمهوری روسیه در صورت 

انتخاب مجدد وی در این سمت پس از سال 2024، نمونه کاملی 

از مداخله واشنگتن در امور دیگران است. پسکوف گفت: »ما 

قطعاً از این موضع کنگره آمریکا آگاه هستیم. هر بار که فکر 

می کنیم دیگر هیچ چیز مضحک، تهاجمی، غیردوستانه و 

غیرسازنده  ای از آن سوی اقیانوس نمی آید، معلوم می شود 

اشتباه کرده ایم و چنین کارهایی انجام می شود. این نمونه 

کاملی نه تنها برای روسیه، بلکه برای همه کشورهای دیگر از 

نحوه دخالت رسمی آمریکا در امور داخلی سایر کشورهاست. 

ما چنین ابتکاراتی از طرف نمایندگان کنگره آمریکا را غیرقابل 

قبول می دانیم. ما این حرکت را مداخله در امور خود می دانیم، 

زیرا قویاً معتقدیم فقط مردم روسیه حق دارند تصمیم بگیرند 

چه کسی و چه زمانی رئیس جمهوری روسیه شود. هیچ کشور 

دیگری و هیچ قانونگذاری از سایر کشورها حق تصمیم گیری 

در این خصوص را ندارد.«

پیش از این، استیو کوهن )دموکرات از ایالت تنسی( و جو 

ویلسون )جمهوری خواه از ایالت کارولینای جنوبی( از نمایندگان 

کنگره آمریکا، قطعنامه ای را در مورد به رسمیت نشناختن 

ولادیمیر پوتین به عنوان رئیس جمهوری روسیه در صورتی که 

پس از پایان دوره فعلی خود در قدرت باقی بماند، به مجلس 

نمایندگان آمریکا ارائه کردند. 

نشریه فارن افرز

اندرو کرپینیویچ جونیور| 

در پشت صحنه کنفرانس تغییرات آب وهوایی سازمان ملل متحد 2021، نمایندگان 

کشورهای در حال توسعه گفتند که دولت بایدن به سنت ناسازگاری آمریکا ادامه 

می دهد. در دو هفته گذشته، در مقابل دوربین های گلاسکو، رهبران جهان تعهدات 

پرزرق وبرق را در مورد همه چیز از انتشار متان گرفته تا جنگل زدایی را در بوق و کرنا 

کردند. جان کری، فرستاده آمریکا در امور آب و هوایی پس از پایان مذاکرات آخر هفته 

به خبرنگاران گفت: »ما در واقع بیش از همیشه به اجتناب از هرج ومرج اقلیمی  و 

تأمین هوای پاک تر، آب امن تر و سیاره سالم تر نزدیک شده ایم.« اما به طور خصوصی، 

شرکت کنندگان کنفرانس تغییرات آب وهوایی سازمان ملل متحد 2021، داستان 

بسیار متفاوتی را روایت کردند، داستانی که در آن، پشت درهای بسته، مذاکره کنندگان 

فعلی آمریکا سایر کشورها را مورد آزارواذیت قرار دادند و درست مانند پیشینیان خود 

مانع از توافق های بلندپروازانه تر شدند.

محمدآدو، مدیر اندیشکده آب وهوا و انرژی پاور شیفت آفریقا، گفت: »اگر به عناصر 

مهم نگاه کنید، متوجه می شوید که آمریکا همچنان بزرگ ترین مانع است. ایجاد 

تسهیلاتی برای صندوق های خسارات به کشورها این امکان را می دهد تا از بلایای 

ناشی از آب وهوا در امان باشند. اینکه چقدر بودجه برای ضرر و زیان مورد نیاز خواهد 

بود، تا حد زیادی بستگی به مقدار پولی دارد که کشورها اکنون مایلند برای مجموعه ای 

از اقدامات پیشگیرانه هزینه کنند، اگر زیرساخت ها و مناطق ساحلی تقویت شوند و 

انتشار گازهای گلخانه ای محدود باشد، کشورها در هنگام وقوع طوفان و سیل با آسیب 

کمتری مواجه خواهد شد. هرچه منابع کمتری برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 

استفاده شود، کشورهای بیشتری نیاز خواهند داشت تا با دنیای جدید ایجادشده 

توسط افزایش دما و آب وهوای شدید سازگار شوند. و اگر در حال حاضر برای کاهش 

و سازگاری هزینه کمی  شود، هزینه های واکنش به آسیب های آب و هوایی می تواند تا 

سال 2030 به 700میلیارد دلار در سال برسد.«

کشورهای ثروتمند قبلاً تعهد خود را برای ارائه 100میلیارد دلار کمک مالی برای 

آب وهوا زیر پا گذاشته اند. آمریکا به تنهایی مسئول 40درصد از انتشار بیش از حد از 

آغاز عصر صنعتی است. 

https://cutt.ly/UTIPCPe

وبگاه سایفر بریف

کنت دکلوا| 

جوبایدن و شی جین  پینگ، در حالی برای نشست مجازی این هفته )اولین نشست رسمی پس 

از تحلیف بایدن در ژانویه 2021( آماده می شوند که با چالش های زیادی به ویژه در روابط آمریکا 

و چین مواجه هستند که باید بر آن ها غلبه کنند. روابط در سال 1979 برقرار شد. از زمانی که هر 

دو رهبر در سپتامبر 2021 تلفنی صحبت کردند، چیزهای زیادی میان آن ها تغییر کرده است. 

خطرات متوجه هر دو رئیس جمهور زیاد است و بایدن )که در دوره ریاست جمهوری اوباما 

چندین بار با شی ملاقات کرده بود( و تیم امنیت ملی او به وضوح به استراتژی و دیدی ظریف 

برای درک جاه طلبی های شی و چین نیاز دارند. انتظار می رود شی برای سومین دوره متوالی، 

در سال 2022 به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود. 

در تدوین یک استراتژی امنیت ملی برای انطباق با چین قدرتمند و تهاجمی  و مقابله با آن، درک 

دقیق و هوشیارانه شی، بسیار حیاتی تر از همیشه است. این امر به ویژه به این دلیل صادق است 

که بسیاری از ناظران خارجی )از جمله در دولت آمریکا( غالباً شی جین پینگ را اشتباه درک 

کرده اند. در سال های گذشته اتاق های فکر و دانشگاه های آمریکایی، چین را به عنوان رقیبی 

استراتژیک یا یک تهدید وجودی، یک شریک یا دشمن استراتژیک، نامگذاری کرده اند. اما جدای 

از اینکه چین واقعاً به عنوان کدام یک از این موارد در نظر گرفته شود، درک اهداف، آرمان ها، 

سبک رهبری و روانشناسی سیاسی شی، هرگز مهم تر از امروز نبوده است. مهم این است که 

شی را از دید و چشم انداز او، آن طور که واقعاً است ببینیم، نه آن طور که ما می خواهیم باشد.

در حال حاضر، شی به طور گسترده به عنوان قدرتمندترین رهبر کشور از زمان مائو شناخته 

می شود، و ایدئولوژی وی در هفته گذشته، به عنوان جوهر فرهنگی چین معرفی شده است. در 

تاریخ چین، چنین تمجید هایی تنها مختص مائو و دنگ شیائوپینگ بوده است. این تمجید ها 

همچنین راه را برای شی هموار می کند تا حکومت خود را به عنوان دبیر کل حزب کمونیست 

چین و رئیس جمهور این کشور برای سومین دوره متوالی، ادامه بدهد. 

شی از همه گیری کرونا برای تحکیم قدرت خود در چین استفاده کرده است. او اخیراً این کار را 

با وادارکردن مشاغل خصوصی بزرگ به تسلیم در برابر کنترل شدن بیشتر آن ها از سوی حزب 

کمونیست چین انجام داده است و حتی حاضر شده است تا بیش از 1تریلیون دلار ضرر را به 

صنایع کشور تحمیل کند، تا برنامه خود تحت عنوان رونق مشترک را برای افزایش کنترل بر 

چین، اجرایی کند. 

https://cutt.ly/8TIP30X

واکنش روسیه به طرح 
مداخله جویانه کنگره آمریکا

آمریکا همچنان از پپیشرفت امور 
اقلیمی جلوگیری می کند

 تپأثیر  طرز تفکر     شی جین پپینگ 
بر  روابط کشورش  با آمریکا
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خبرگزاری فرانسه| 

آمریکا در پاسـخ به در خواسـت طالبـان مبنی بر آزادسـازی 

دارایی هـای #افغانسـتان اعـلام کـرد، سـازی ایـن دارایـی 

ها بایـد دلیـل موجهـی داشـته باشـند. طالبـان در نامه ای 

سرگشـاده به کنگره آمریـکا از اعضـای آن خواسـته بـود آزاد 

سـازی دارایی های افغانسـتان را که از به قدرت رسیدن آنها 

)طالبـان( در نیمه مـاه اوت تا به حال مسـدود شـده اند، در 

دسـتور کار خـود قـرار دهند.

توماس وست نماینده آمریکا در امور افغانستان در صفحه توییتر 

اعلام کـرد نامه ایـن هفته طلبـان به کنگـره آمریکا،  برداشـت 

اشـتباهی از حقایق را در خصوص بحران اقتصادی و انسانی 

در افغانسـتان ارائه می دهـد چرا که بـه گفته وی، متاسـفانه، 

افغانسـتان قبل از نیمه ماه اوت، از بحران وحشتناک انسانی 

رنـج می برد؛بحران انسـانی که بـه علت جنگ، چندین سـال 

خشکسـالی و شـیوع کرونا بدتر شـده اسـت. نماینده آمریکا 

در امـور افغانسـتان خاطر نشـان کـرد آمریکا از چندین سـال 

پیش، به وضـوع به طالبـان اطـلاع داده اسـت کـه در صورتی 

که به زور به قدرت برسند، کمک های مهم غیر انسانی جامعه 

بین المللی, به آن متوقف می شـوند. توماس وسـت در بخش 

دیگری از ایـن توییت اعلام کـرد قانونی بـودن و حمایت، باید 

با عمـل کردن )برخـی اقدامـات( به دسـت بیاینـد؛ اقداماتی 

که به گفتـه آمریکا، مبـارزه با تروریسـم، ایجاد دولتـی فراگیر، 

پایندی بـه حقوق اقلیت هـا، زنان، دخـتران و دسترسـی برابر 

به تحصیل و کار را شـامل می شـوند. 

اندیشکده واشنگتن

دیویدپولاک|  

واشنگتن می تواند با اطمینان  دادن به متحدان کرد خود از طریق اقدامات دیپلماتیک، نظامی و 

اقتصادی موقت، اهرم های فشار بیشتری بر روسیه و سایر بازیگران با ریسک و هزینه قابل قبولی 

به  دست آورد. در بحبوحه بحث های جدید امروزی درباره عادی سازی با حکومت بی رحم اما 

سرسخت بشاراسد در سوریه، یک قطعه کلیدی از پازل گم شده است، بیش از 2میلیون کرد در 

این کشور. آن ها با عرب های محلی و دیگر تحت الحمایه های خود، یک اداره خودمختار در شمال 

شرق سوریه در جریان خیزش توده ای علیه اسد که یک دهه پیش آغاز شد، ایجاد کردند. و حال، 

آن ها با توجه به حمایت آمریکایی ها، در مقابله با دولت تنها مانده اند. در این هفته، سرانجام، یکی 

از مقامات ناشناس آمریکایی به یک مصاحبه کننده گفت که این بررسی به پایان رسیده است. 

به طور کلی، واشنگتن از عادی سازی عربی یا عادی سازی روابط با بشاراسد حمایت نخواهد کرد، 

اما به طور فعال با آن مخالفت نمی کند.  هنگامی که صحبت از کردها می شود، شواهد تا به امروز 

در جهت مخالف است. حتی با کاهش تحریم ها و میانجی گری معاملات برای سایر بخش های 

سوریه، تأییدیه ها برای گذرگاه های مرزی، قراردادهای توسعه نفت و سایر تجارت یا سرمایه گذاری 

در مناطق تحت کنترل کُردها در بوروکراسی آمریکا ضعیف می شوند. ایده اصلی ممکن است این 

باشد که از آنجایی که آمریکا برای همیشه در سوریه نخواهد ماند، کردها بهتر است به جای اینکه 

خود را در معرض رحمت ترکیه قرار دهند، به توافق اقتصادی و سیاسی با دولت بشاراسد بپردازند.

این موضع قابل درک است. اما دو سؤال مطرح می کند: چرا حالا؟ و چه نوع توافقاتی؟ این جایی 

است که سیاست آمریکا می تواند از اصلاح مسیر استفاده کند. اولاً، در کوتاه مدت، کاهش تحریم ها 

علیه حکومت بشاراسد، حتی اگر موانع سختی بر روی فعالیت های اقتصادی حیاتی در منطقه 

تحت رهبری کردها ایجاد کند، برای آمریکا از نظر بشردوستانه یا استراتژیک معنا ندارد. دوماً، 

دولت جوبایدن باید تعهد خود را برای حفظ خودمختاری شمال شرق سوریه به  عنوان بخشی از هر 

راه حل برای وضعیت کلی سیاسی سوریه تصریح کند. چنین اصلاحاتی در سیاست آمریکا چندین 

مزیت خواهد داشت. آن ها به مخاطبان داخلی و بین المللی به طور یکسان نشان خواهند داد که 

به کردها و متحدان خود در سوریه وفادار می مانند. اهرم فشار بیشتری را با سایر بازیکنان در این 

عرصه، با ریسک و هزینه پایین برای واشنگتن فراهم می کنند. نیروی بیشتری را به نیازهای مستمر 

ضدتروریستی کل منطقه اضافه خواهند کرد. در عین حال، هر چقدر هم که این اصلاحات مطلوب 

باشد، بعید است آن ها به اولویت بالایی برای سیاست خارجی آمریکا تبدیل شوند. 

https://cutt.ly/nTIn7kA

روزنامه نیویورک تایمز

ریموندژونگ| 

دولت بایدن مدیریت روابط آمریکا با پکن را بزرگ ترین آزمون ژئوپلیتیک قرن بیست و یکم 

خوانده است.

هیچ رابطه ای بیش از این بر سیاره زمین تأثیر نمی گذارد  و هیچ رابطه ای با این حجم از 

موضوعات گسترده و پیامد، تا این اندازه با تنش و بی اعتمادی همراه نیست.

آمریکا و چین عمیقاً در مورد نحوه اداره مردم و اقتصادها با هم اختلاف دارند. این دو قدرت 

برای نفوذ فراتر از سواحل خود به رقابت می پردازند، در فناوری با هم رقابت می کنند و برای 

منافع نظامی در زمین، فضا و فضای سایبری مانور می دهند. آن ها همچنین شرکاء تجاری 

عمده ای هستند که این موضوع رقابت، آن ها را پیچیده تر از رقابت های جنگ سرد می کند. 

نشست مجازی در ماه نوامبر بین بایدن و شی جین پینگ، رهبر ارشد چین، هیچ گام مهمی 

در جهت بهبود روابط ایجاد نکرد. در عوض، هر دو طرف موارد اختلاف طولانی مدت را 

تکرار نموده و تنها بر لزوم جلوگیری از تشدید رقابت به درگیری گسترده تر توافق کردند.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، مدیریت روابط با چین را بزرگ ترین آزمون ژئوپلیتیک 

قرن بیست و یکم خواند. آمریکا از پایان جنگ جهانی دوم از نیروی دریایی و هوایی خود 

برای برقراری نظم در سراسر منطقه اقیانوس آرام استفاده کرده است. این وضعیتی نیست 

که چین در درازمدت بپذیرد. از آنجایی که چین حضور نظامی خود را در منطقه تقویت 

کرده است، دولت بایدن به دنبال گسترش اتحادهای آمریکا با استرالیا، ژاپن، هند و سایر 

کشورها بوده است. پکن چنین اقداماتی را تحریک آمیز و خطرناک می داند که هدف آن 

تأمین هژمونی آمریکاست. شی قول داده است که به هدف جوان سازی ملت چین دست 

یابد، پروژه ای که شامل خارج کردن تایوان از کنترل چین است. چین هواپیماهای جنگی 

بیشتری را به حریم هوایی تایوان می فرستد. رؤسای جمهور آمریکا مدت هاست در مورد 

اینکه این کشور با چه قدرتی از تایوان دفاع می کند، با هاله ای از ابهام روبه رو بوده اند. 

هدف از این ابهام استراتژیک، اجتناب از تحریک پکن و نشاندادن این سیگنال به رهبران 

جزیره است که نباید با این تصور که آمریکا از آن ها حمایت می کند، استقلال خود را اعلام 

کنند. با این وجود، دولت های بایدن و ترامپ حمایت آمریکا از تایوان را افزایش داده اند. 

کشتی های جنگی آمریکایی از تنگه تایوان عبور کرده اند. تیم  های کوچکی از سربازان 

با ارتش تایوان تمرین کرده اند.

https://www.nytimes.com/article/us-china-tensions-explained.html

شرط آمریکا برای آزادسازی 
دارایپی های افغانستان 

کمک به کردهای سوریه، کفه 
ترازو را به نفع آنان سنگین می کند

دوران پرتنش
روابط آمریکا و چین
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Are we better off today than we were 10 months ago? No. Here›s our message to 
Democrats: STOP/ STOP overspending. STOP the war on working families. And stop giving 
those who run our country more control over the lives of those who make our country run.

Kevin McCarthy    @GOPLeader 

آیا امروز نسبت به 10 ماه پیش وضعیت بهتری داریم؟ خیر. پیام ما به دموکرات ها این است: دیگر بس است. 
خرج کردن را متوقف کنید. جنگ با خانواده های کارگر را متوقف کنید. و به کسانی که کشور ما را اداره می کنند 

)دولت( نسبت به زندگی کسانی که کشور ما را می سازند )مردم( کنترل بیشتری ندهید.

Returning to the 2015 Iran nuclear deal is still the best possible option for the US 
& Iran, @KelseyDav tells #GZEROWorld.

ian bremmer       @ianbremmer 

کلسی داو، در مصاحبه با وبگاه جی زیرو ورلد گفت که بازگشت به برجام، همچنان بهریتن گذینه برای 
ایران و آمریکا است. 

China, Russia and Iran will continue to strengthen coordination and 
cooperation, ensure that the talks on resuming compliance with the JCPOA are 
on the right track, and strive for positive results as soon as possible.

Fu Cong         @FuCong17 

چین، روسیه و ایران به تقویت هماهنگی و همکاری ادامه خواهند داد، تا اطمینان حاصل کنند که مذاکرات در مورد 
ازسرگیری پایبندی به برجام در مسیر درست قرار دارد و برای کسب نتایج مثبت در اسرع وقت تلاش خواهند کرد.

«For the Raisi administration, a return to full compliance with the JCPOA will 
involve a leap of faith.»

Responsible Statecraft         @RStatecraft 

برای دولت رئیسی، بازگشت به پایبندی کامل به برجام مستلزم تغییر در میزان اعتماد آن ها است.

Each day of Nazanin’s detention in Iran only adds to her and her family’s 
already unimaginable suffering. Yet, Ministerial visitations to push for her 
release have been less frequent than they were under Theresa May.

Matt Rodda     @MattRodda  

بازداشت نازنین زاغری در ایران همه روزه به رنج غیرقابل تصور او و خانواده اش می افزاید. با این حال، 
ملاقات های وزیران برای تلاش برای آزادی او کمتر از زمان ترزا می بوده است.

IRGC Commander-in-Chief General Hossein Salami: Iran Has UAV Capabilities that 
Even the U.S. Does Not Have, Like Launching a Ballistic Missile that Can Hit a Moving 
Ship

MEMRI     @MEMRIReports 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: ایران در زمینه پهپادی توانایی های دارد، حتی آمریکا هم ندارد، مانند 
پرتاب موشک بالستیک که می تواند یک کشتی متحرک را هدف قرار دهد.

The U.S. is paying the Ayatollah billions again. This is not a strategy. It is 
capitulation to Iranian nuclear extortion. The Iranians respond to strength (cf. 
Soleimani). Danger for Israel, the Gulf and America if strength isn›t shown.

Mike Pompeo    @mikepompeo 

آمریکا دوباره میلیاردها دلار به آیت الله پرداخت کرد. این یک استراتژی نیست. این تسلیم در برابر اخاذی 
هسته ای ایران است. ایرانیان به یک قدرتمند واکنش نشان می دهند )مثال: سلیمانی(. اگر قدرتمان را نشان 

ندهیم خطراتی متوجه اسرائیل، کشور های حوزه خلیج فارس و آمریکا خواهد شد. 

That›s a week before the IAEA board of governors meeting in November 
and I think we can be pretty certain (unsourced) it will give E3/US cover 
they need to say let›s hold off any rebuke for Iran lack of safeguard 
responses.

laurence norman     @laurnorman 

یک هفته به نشست شورای حکام آژانس انرژی اتمی در ماه نوامبر مانده است و من فکر می کنم که می توانیم 
مطمئن باشیم که این جلسه به سه کشور اروپایی و آمریکا بهانه  خواهد داد که بگویند بیایید از هرگونه توبیخ 

برای عدم پاسخ های پادمانی ایران جلوگیری کنیم.

US @SecDef highlights four threats in @IISS_org speech: - Pandemic - Climate 
Crisis – Terrorism - Iran’s actions / Stresses Iran presents threats ‘beyond its 
nuclear program’, criticises Iranian ‘support for terrorism, proxies’

Mina Al-Oraibi        @AlOraibi  

وزیــر دفــاع آمریــکا در صحبت هــای خــود در مؤسســه بین المللــی مطالعــات اســتراتژیک بــه چهــار تهدیــد 
اشــاره کرد: 1- کرونا 2-بحــران اقلیمــی 3- تروریســم 4- اقدامات ایــران. وی با انتقــاد از حمایت ایــران از 
نایبان و تروریســم تأکید کــرد که ایــران فراتــر از برنامه هســته ای تهدیــدات دیگری را نیــز به وجود مــی آورد.
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US Treasury has designated six Iranian individuals and one entity for their roles 
attempting to influence the 2020 presidential election. We will hold state-
sponsored actors to account for their attempt to undermine public confidence 
in our electoral process and institutions.

Secretary Antony Blinken      @SecBlinken

وزارت خزانه داری آمریکا 6 فرد ایرانی و یک نهاد ایرانی را به دلیل نقش آنها در تلاش برای تأثیرگذاری بر انتخابات 
ریاست جمهوری 2020 تحریم کرده است. ما نقش آفرینان تحت حمایت دولت ها را به دلیل تلاش برای تضعیف اعتماد 

عمومی به فرآیند و نهادهای انتخاباتی خود بازخواست خواهیم کرد.

As the Saudi government continues to wage its devastating war in Yemen and 
repress its own people, we should not be rewarding them with more arms sales.

Bernie Sanders    @SenSanders

درحالی که دولت سعودی به جنگ ویرانگرش در یمن و سرکوب مردم خودش ادامه می دهد، ما نباید با فروش 
های تسلیحاتی بیشتر به آنها پاداش دهیم.

“Iran’s advances are spreading alarm across the region... that’s what’s making 
the clock tick faster and making all of us say that the time is short for a return to 
the #JCPOA,” Malley said.

Arab News        @arabnews

پیشرفت های ایران زنگ خطری را در سراسر منطقه به صدا درآورده است. این چیزی است که باعث می شود 
که زمان زودتر بگذرد و همه ما بگوییم زمان برای بازگشت به برجام کوتاه است.

The reason for Biden’s weakness in regard to China is simple. He refuses to see 
China in the same way Xi and the Chinese Communist Party view the United 
States, as an adversary.

Mike Pompeo    @mikepompeo

دلیل ضعف بایدن در قبال چین این است که او حاضر نیست چین را به همان شکلی ببیند که شی و حزب 
کمونیست چین، آمریکا را می بینند. آنها آمریکا را دشمن می دانند.

America’s top defense official vowed to prevent #Iran from obtaining a nuclear weapon 
and to counter its “dangerous use” of suicide drones in the wider Mideast.

Arab News        @arabnews

مقام ارشد دفاعی آمریکا متعهد شد که از دستیابی ایران به سلاح هسته ای جلوگیری کند و با »استفاده خطرناک« 
این کشور از هواپیماهای بدون سرنشین انتحاری در خاورمیانه مقابله کند.

As became clear in the months that followed the initial implementation of the 
JCPOA, commercial deals that become legal after the removal of US secondary 
sanctions can still collapse due to shortcomings in sanctions relief.

Responsible Statecraft       @RStatecraft 

همانطور که در ماه های پس از اجرای اولیه برجام مشخص شد، معاملات تجاری که پس از رفع تحریم های ثانویه 
ایالات متحده قانونی می شوند، همچنان می توانند به دلیل نقص در رفع تحریم ها از بین بروند.

To stop torture & execution in Iran›s jails & end the families horrors, I suggest 
the US Adm & European partners in the Vienna #JCPOA talks should ask the 
#IranRegime to release all political prisoners & allow the IRC to escort them 
outside the country before releasing any money.

Mark Dubowitz @WalidPhares 

برای توقف شکنجه و اعدام در زندان های ایران و پایان دادن به وحشت خانواده ها، من به دولت آمریکا و شرکای 
اروپایی در مذاکرات وین برجام پیشنهاد می کنم که از دولت ایران بخواهند همه زندانیان سیاسی را آزاد کند و به 
کمیته بین المللی انقلاب اسلامی اجازه دهد تا قبل از آزادسازی هر پولی، آن ها را به خارج از کشور اسکورت کند. 

The “maximum pressure” agenda has been a failure under Biden just 
as it was during Trump’s era. Iran’s nuclear activity and foreign policy 
aren’t moving in the direction the US wants. Not at all. Hopefully 
diplomacy can prevail in Vienna but I am very pessimistic.

Giorgio Cafiero     @GiorgioCafiero

دستور کار »فشار حداکثری« در دوران بایدن مانند دوران ترامپ شکست خورده است. فعالیت هسته ای 
و سیاست خارجی ایران در جهتی که آمریکا می خواهد پیش نمی رود. امیدوارم دیپلماسی بتواند در وین 

پیروز شود، اما من بسیار بدبینم.

Today marks the two-year anniversary of the beginning of the “Bloody 
November” massacre in Iran. The Trump Admin confirmed 1,500 civilians 
were killed, yet the Biden Admin minimized the severity of the attack by 
revising the initial report with a lower death toll.

Congressman Jim Hagedorn   @RepHagedorn 

دو سال از »آبان خونین« در ایران گذشت. رئیس جمهور ترامپ تایید کرده بود که 1500 غیرنظامی در جریان 
آن اعتراضات کشته شده اند، اما رئیس جمهور بایدن با تجدید نظر در گزارش اولیه با تعداد تلفات کمتر، شدت 

حمله )به ایران( را به حداقل رسانده است.
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